I Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бt0джетное общеобразовательное учреждение

«ЦЕНТР ДИСТАНЦОИННОГО ОБУЧЕНИЯ►►
(ГБОУ «1.ЩО►►)

Нохчийн Республикин дешаран а, lилманан а министерство
Пачхыпкхан бюджетан йукъардешаран хьуrмат
«ДИСТАНЦИОННИ ДЕШАРАН ЦЕНТР►►

ПРИКАЗ

r. Грозный

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
в 4-8 классах в 2024-2025 учебном году

№J.J.-п-

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012r. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.04.2024r № 556 «Об утверждении перечня

мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральный службы

по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024г. № 1008 «Об уrверждении
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Минестерства образомвия и науки

Чеченской Республики от 29.10.2024r №985-п «О проведении всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Чеченской Республики,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в 2024/2025учебном году, в целях организации и

проведения всероссийских проверочных работ в ГБОУ «Центр дистанционного

обучения» пр и к аз ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -ВПР) в ГБОУ
«Центр дистанционного обучения» (далее-Центр) в соответстRИи с нормативно

распорядительными и инструктивно-методическими документами,

регламентирующими проведение ВПР в 2025 году, в том числе в соответствии

с Порядком проведения ВПР, опубликованными на портале федеральной
информационной системы оценки качества образования.

2. Утвердить график проведения ВПР в Центре (приложение 1).
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию

и проведение ВПР в Центре Хасиеву М.Г., заместителя директора среднего уровня.

/
/

I

4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие

в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения
ВПР.

4.2. В день проведения ВПР передать контрольные измерительные
материалы (далее-КИМ), коды участников и протокол соответствия организаторам
в аудитории, а критерии оценивания работ - экспертам по проверке.

4.3. Организовать выполнение участниками работы.
4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев

в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему
предмету.

4.5. Обеспечить хранение работ участников.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР

(приложение 2).
6. Организаторам проведения в аудитории:
6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
6.2. В день проведения ВПР:
- получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.
6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВfП>
(приложение 3).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми
обучающимися во время ВПР.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР
Мусаева И.Ш., начальника технического отдела.

9. Техническому специалисту:
9.1. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО) и внести информацию
по 4-8-м классам совместно с школьным координатором.

9.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрошщный архив) в
личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы и передать методистам для
произведения печати. Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете
вФИСОКО.

9.3. Организовать выдачу участникам ВПР дополнительных листов для
черновиков.

9.4. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов,
электронную форму сбора результатов ВПР и передать школьному координатору.

9.5. Получить от школьного координатора электронную форму сбора
результатов и загрузить их на сайт ФИС 01(0.

9.6. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

1 О. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).
10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР

no соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,
полученными от школьного координатора, 8 течение дн.я проведения работы
и следующего за ним дня.

11. Кураторам вышеуказанных классов:
- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися,

их родителями, иными заинтересованными лицами о целях, принципах, порядхе
и графике проведения ВПР в 2025 году, порядке получения и принципах
использования результатов ВПР;

- ознакомить обучающихся с отметками, полученными в ходе проведения
ВПР.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.Р.Усманов
Директор

Класс Дата

4 l l .04.25r.
пятница

14.04.25г.

понедельник

17.04.25г.

четверг

5 18.04.25г.

пятница

21.04.25г.

понедельник

23.04.25г

среда

25.04.25г.

пятница

6 18.04.25г.

пятница

21.04.25г.

понедельник

23.04.25г

среда

25.04.25r.
пятница

7 22.04.25г.

вторник

24.04.25г.

четверг

28.04.25г,

понедельник

30.04.25г.
среда

1

Приложение 1
к приказу №Ц-п_от « 1rl » Od. 20ot5-r.

График проведения ВПР в Центре
- -

Предмет Время Количество Кабинет

обучающихся

Русский язык 10.ООч №0023

Математика 10.ООч
18 №0023

Предметы по 10.ООч №0023

выбору:

Окр.мир, лит.

чтение, англ.

Русский язык 10.ООч №0019

Математика 10.ООч
17 №0019

Общественно- 10.ООч №0019
..,

научныи

Естественно- 10.ООч №0019
..,

научныи

Математика 10.ООч №0023

Русский язык 10.ООч
22 №0023

Естественно- 10.ООч №0023
..,

научныи

Общественно- 10.ООч №0023
V

научныи

Математика 1 О.ООч №0023

Русский язык 10.ООч №0023
23

Естественно- 10.ООч №0023

научный

Общественно- 1 О,ООч №0023

научный

1

1

1
1

1

1
1
i

-,

1

1

1

1

8 22.04.25r. Русский язык 10.ООч №0019

вторник 15
--

24.04.25г. Математика 1 0.00tt № 0019
четверг

28.04.25r. Общественно- 1 0.00tt № 0019

1
понедельник научный

-
30.04.25r. Естественно- 1 О.ООч №0019

среда
..,

научныи

Приложение 2
к приказу № М- п...от « ,/ri, » Oc.t 20 ~6 'г.

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР - -
Предмет ФИО Класс Кабинет

- -
Русский язык Алхазова Х.А.

Мадаева Р. М. 4 №0023

Математика Губжукаева И.М.

Шайхиева Р.Р.

Предметы по выбору: Окр.мир, Гусаренко Л.Р.

1 литературное чтение, англ. Алхазова Х.А.
1

1 Русский язык Аласханова Р.Р.

1
Дудаева Х.Х.

Математика Дудаева Х.Х.
5 №0019

1 СаидоваП.М 1

Естественно-научный Мусаитова М.Ш.

Саидова П.М.

Общественно-научный Дудаева Х.Х.

1
СаидоваП.М

1 Математика Отаева Л. А.

1 Яхьяева Л.М.
1 6 №0023
Русский язык ТухиеваК.Х.

Илесова М.А.

\ Естественно-научный Отаева Л.А.
1 Яшуркаева С.А.
1

Общественно-научный Мициева А.А.

Аласханова Р .Р.

Математика Истамулова З.С.

Салатханова Я.М.

1

1
Русский язык Магаева Л.С.

7 №0023

1
Шариева З.Х.

\ Естественно-научный Аласханова Р.Р.

1 Илесова М.А.
1

\ Общественно"научный Ахметова Х.С.

Мадаева Х.М.

Русский язык Махмудова Е.Х.

\ Математика
- -

Кушалиева Х.В. 8 №0019 -
Естественно-научный Мусаитова М.Ш.

Общественно-научный Докаева С.Х.

1

1

1

:

Приложение 3
к приказу №М- п.. от « /4. » QcL 20 cfL \-Г.

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

- - - ~-- - --
Предмет ФИО Класс Кабинет

Русский язык Шайхиева Р.Р.

Математика Гусаренко Л.Р. 4 №0023

Предметы по выбору: Окр.мир, Шайхиева Р.Р.

1 литературное чтение, англ.
'
Математика Сатуев В.В.

Межиева С.А. 5-6 №0019

Русский язык Исаев Ш.З.

Ящуркаева С.А

Общественно-научный Сатуев В.В. 5-6
Межиева С.А. №0023

Естественно-научный Исаев Ш.З.

Ящуркаева С.А.

Математика Эльбуздаева Л.А.

Русский язык Мусаитова М.Ш.
7-8 №0023

Естественно-научный Ясаев И.И. №0019

Общественно-научный Ахметова Х.С.

1

Приложение 4
к приказу № d,d,(k от« )с/:-.. » 0,1_ 20 ot. rг.

Эксперты по проверке ВПР

- - - -
Предмет ФИО Класс

Русский язык Джабаева Н.А.

Банаева М.В. 4

Математика Джабаева Н.А.
Банаева М.В.

Предметы по выбору: Окр.мир, Джабаева Н.А.
литературное чтение, англ. Банаева М.В.

Математика Тухиева К.Х.
'

Умарова И.С. 1

1 V

Русскии язык Хамзатова З.Л.
5

Яхьяева Л.М.

Естественно-научный В соответствии с предметом

Общественно-научный В соответствии с предметом

Математика Тухиева К.Х.

Умарова И.С.

Русский язык Хамзатова З.Л. 6

1
Яхьяева Л.М.

Естественно-научный В соответствии с предметом

Общественно-научный В соответствии с предметом

Математика • Магаева Л.С.

Докаева С.Х.

Русский язык Истамулова З.С. 7

Хусенова М.М.

Естественно-научный В соответствии с предметом

Общественно-научный В соответствии с предметом

Математика Магаева Л.С.

- Докаева С.Х.

Русский язык Джаутханова А.А.
8

Истамулова З.С.

Естественно-научный В соответствии с предметом

, Общественно-научный В соответствии с предметом

1

1

'
1

.
1

		2025-03-18T12:16:29+0300
	Усманов Сайдахмед Рамазанович